
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 HOTĂRÂREA Nr. 14b din 14 mai 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data 

de 14 mai 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al 

Universității  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Articol unic. (1) În cadrul Programului Educație și Ocupare s-a deschis apelul Primul Student din 

Familie, apel la care Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad, va depune un proiect de parteneriat cu 

Liceul Tehnologic „Sava Brancovici” Ineu și Colegiul „Mihai Viteazul” din Ineu. 

(2) Valoarea totală a proiectului este de 7.089.736,34 de lei. 

(3) Valoarea eligibilă a proiectului 7.089.736,34 de lei, din care valoare eligibilă aferentă UAV de 

3.916.232,40 de lei. 

(4) Contribuția proprie a universității la cheltuielile proiectului, va fi în cuantum de 2% din valoarea 

eligibilă aferentă, adică 78.324,73 de lei. 

(5) Asigurarea finanțării cheltuielilor neeligibile aferente, dacă acestea apar. 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale care se comunică: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

- Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, online; 

- Doamnei Daniela Dobrescu – Șef serviciul Dezvoltare Instituțională, original. 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

         Viză Juridic, 

 Av. Daciana-Gianina IGNUȚA 


